
6 ugers selvvalgt 
uddannelse for 
 socialpædagoger

Sæt ord på dine kompetencer og undersøg dine 
jobperspektiver og aktuel socialpædagogisk praksis

Du kan kontakte Anders Skafte Hansen, 7248 6069, 
eller Poul Madsen, 7248 6010.

Du kan hente yderligere oplysninger om kurset hos 
Helle Kildevang, heki@ucc.dk, 4189 7274.

Vi ser frem til at møde dig 
– og sammen skabe vejen i dit uddannelsesforløb …

Professionshøjskolen UCC
Titangade 11
2200 København N

jobperspektiver og aktuel socialpædagogisk praksis

Mig og social-
pædagogikken



Kære ledige socialpædagog
Vi glæder os til at indgå i din 6 ugers uddannel-
sesrejse. Sammen undersøger vi det der var da du 
mødte socialpædagogikken. Det der aktuelt tegner 
tiden, og ikke mindst hvad der for dig er centrale 
værdier i dit socialpædagogiske virke. Til slut af-
søger vi de veje der kan bidrage til at føre dig mod 
dine mål.

Kompetenceudvikling og jobperspektiv
Kurset er bygget op om at styrke dine socialpæ-
dagogiske handlekompetence gennem deltagelse, 
refleksion og kommunikation i et læringsrum ba-
seret på respekt for forskellige videns- og udtryks-
former.

Vi tager udgangspunkt i dig og dine erfaringer 
i samspil med viden om centrale begreber fra 
socialpædagogikkens teori og metode, og med en 
konkret undersøgelse af pædagogisk praksis.

I forløbet indgår det nye kompetencegivende 
obligatoriske PD-modul, undersøgelse af pædago-
gisk praksis (udløser 5 ECTS-point). Herved er du 
allerede godt i gang med det der kan blive til en 
fuld Pædagogisk Diplomuddannelse. Og frem for 
alt. Via kontakt med udvalgte socialpædagogiske 
arbejdspladser får du mulighed for helt konkret at 
undersøge - og prøve dig selv af i mødet med - 
aktuelle krav og forventninger i socialpædagogisk 
praksis. Dermed kan du skabe ny viden og kontak-
ter der peger fremad.

Individuelle læringsmål og opfølgning
Kursets indhold. Vekselvirkningen mellem det 
almene og konkrete.  Dine erfaringer og teori og 
metode. Deltagelse og refleksion, bindes sam-
men af dine individuelle læringsmål for forløbet, 
som du arbejder systematisk med i alle 6 uger i et 
processkema.

Undersøgelse af pædagogisk praksis - teori og metode i socialpædagogikken

Processkemaet danner udgangspunkt for individu-
elle samtaler i den sidste del af kurset, hvor fokus 
vil være på dine umiddelbare udviklingsperspekti-
ver og handlemuligheder. Vi afrunder med etab-
lering af sparringsgrupper, så I i fællesskab, efter 

forløbets afslutning kan gøre gavn af jeres nye 
individuelle viden, færdigheder og kompetencer – 
og drage nytte af hinandens forskellige perspekti-
ver og ressourcer.
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